проект

РЕШЕНИЕ

с.ДОЛИННОЕ

17-я сессия    -     3 созыва

   от 00.12.2025 г                                     №

«О внесении изменений в решение 04

сессии Долинненского сельского

совета 2 созыва № 13 от 29.11.2019г

«Об установлении земельного налога

на территории муниципального

образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского района

Республики Крым»(в редакции от

15.05.2020 № 44, от 02.10.2020

№67,от 23.12.2021 №133, от

01.11.2024 №9)

В соответствии с главой  31 Налогового кодекса Российской Федерации,

статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Законом  Республики  Крым  №  38-ЗРК  «Об особенностях  регулирования

имущественных  и  земельных  отношений  на  территории Республики  Крым»,

Уставом муниципального образования Долинненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

       1. Внести в решение 04 сессии Долинненского сельского совета2 созыва от

29.11.2019 №13 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования  Долинненское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым» следующие изменения:

     Дополнить подпункт 5.1. пункта 5  абзацами  1.5, 1.6.  следующего содержания:

     «1.5)  граждане,  призванные  на  военную  службу  по  мобилизации  в

соответствии  с Указом  Президента  Российской  Федерации  от  21  сентября  2022

года  №  647  «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

      1.6)  лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной

операции:

РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

- лица, выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области в период проведения

специальной военной операции:

- граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии

Российской Федерации) либо заключившие контракт (имеющие иные

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации».

      2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования

(обнародования).

      3.  Настоящее  решение      подлежит     официальному опубликованию

(обнародованию)   в     сетевом издании «Официальный сайт Долинненского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» http://dolinoe.ru,

и опубликованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Бахчисарайского района (http://bahch.rk.gov.ru/) в разделе «Органы

местного самоуправления» подразделе «Долинненского сельское поселение».

Председатель Долинненского сельского  совета                                     С.А.Гаевая

http://dolinoe.ru/
http://bahch.rk.gov.ru/

	ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: